
 
 

UCHWAŁA NR XV/94/25 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 3. Po dokonaniu zmian budżet ulega zmianie i zamyka się: 

1) dochodami w kwocie – 73.157.838,27 zł, w tym: 

a) dochody związane z realizacją zadań bieżących  – 61.555.478,23 zł, 

b) dochody majątkowe – 11.602.360,04 zł, 

2) wydatkami  w kwocie – 76.433.351,28 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące związane z realizacją zadań – 55.657.703,13 zł, 

b) wydatki majątkowe  –  20.775.648,15 zł. 

3) wynikiem finansowym w kwocie 3.275.513,01 zł deficytu budżetowego. 

§ 4. Planowany deficyt budżetu wynosi 3.275.513,01 zł, który zostanie pokryty  przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 113.667,37 zł oraz przychodami z wolnych środków,   
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 3.161.845,64 zł. 

§ 5. Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) przychody w kwocie 4.775.513,01 zł, pochodzące z: 

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 4.661.845,64 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 113.667,37 zł. 

2) rozchody w kwocie 1.500.000,00 zł, przeznaczone na: 

a) wykup innych papierów wartościowych w kwocie 1.500.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 3918



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świeszyno. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3918



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 011 652,00 1 079 052,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
832 478,00 899 878,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości

585 000,00 652 400,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 585 000,00 652 400,00

756

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

43 531 243,31 43 548 423,25

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

6 023 194,12 6 037 694,12

Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych
10 000,00 24 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 10 000,00 24 500,00

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

941 000,00 943 679,94

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

33 000,00 35 679,94

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 33 000,00 35 679,94

758 Różne rozliczenia 3 926 168,81 4 087 376,79

Różne rozliczenia finansowe 919 338,00 1 080 545,98

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 46 234,33

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 46 234,33

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 114 973,65

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 114 973,65

72 912 050,35 73 157 838,27

114 973,65

Razem: 245 787,92

46 234,33

6330 114 973,65

161 207,98

75814 161 207,98

2030 46 234,33

0270 2 679,94

2 679,94

14 500,00

75618 2 679,94

17 179,94

75615 14 500,00

0500 14 500,00

70005 67 400,00

0770 67 400,00

67 400,00

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

67 400,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/94/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 18 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3918



Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 12 354 896,15 12 345 696,15

Infrastruktura wodociągowa wsi 7 896 148,88 7 891 548,88

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
4 600,00 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 600,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 044 440,00 4 039 840,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
4 600,00 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 600,00 0,00

Transport i łączność 6 832 463,96 6 648 479,96

Drogi publiczne gminne 1 766 763,12 1 790 763,12

Zakup usług pozostałych 110 000,00 150 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 110 000,00 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 006 763,12 990 763,12

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 006 763,12 990 763,12

Budowa kanalizacji deszczowej w 

miejscowości Niekłonice (ul. Truskawkowa)
394 600,00 378 600,00

Drogi wewnętrzne 4 569 084,64 4 361 100,64

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 107 084,64 2 899 100,64

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 107 084,64 2 899 100,64

Budowa drogi gminnej z płyt YOMB w m. 

Sieranie
743 000,00 650 016,00

Budowa i przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Chłopska Kępa
15 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Niekłonice
721 174,64 621 174,64

Gospodarka mieszkaniowa 936 450,00 954 147,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
520 500,00 538 197,00

Kary i odszkodowania wypłacane na 

rzecz osób fizycznych
60 000,00 77 697,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 60 000,00 77 697,00

Administracja publiczna 12 778 733,76 13 089 544,74

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
7 319 487,30 7 433 587,30

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
25 000,00 34 200,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 25 000,00 34 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
65 000,00 10 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 65 000,00 10 000,00

Przebudowa pomieszczenia BOI wraz z 

wymiana drzwi wejściowych
55 000,00 0,00-55 000,00

-16 000,00

-92 984,00

-15 000,00

-100 000,00

75023

700

70005

750

60017

4300 40 000,00

40 000,00

-16 000,00

-4 600,00

-183 984,00

60016 24 000,00

-4 600,00

-4 600,00

-4 600,00

4700 -4 600,00

010 -9 200,00

01043 -4 600,00

4700

6050 -55 000,00

-55 000,00

310 810,98

114 100,00

4700 9 200,00

9 200,00

4590 17 697,00

17 697,00

-207 984,00

17 697,00

17 697,00

-16 000,00

-207 984,00

6050 -207 984,00

6050

600

01044

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/94/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 18 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3918



Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
0,00 159 900,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 159 900,00

Zakup licencji programu finansowo-

księgowego
0,00 159 900,00

Pozostała działalność 4 018 162,92 4 214 873,90

Zakup usług pozostałych 392 662,00 411 372,98

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 392 662,00 411 372,98

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 175 400,00 3 353 400,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 175 400,00 3 353 400,00

Budowa Zakładu Komunalnego wraz z 

zapleczem technicznym w Świeszynie
2 745 400,00 2 560 400,00

Przebudowa ZOZ w miejscowości Świeszyno 150 000,00 680 000,00

Przebudowa ZOZ w miejscowości Zegrze 

Pomorskie
200 000,00 33 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
1 578 665,71 1 579 665,71

Ochotnicze straże pożarne 1 422 335,71 1 423 335,71

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

25 500,00 31 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 25 500,00 31 500,00

Zakup energii 80 000,00 74 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 80 000,00 74 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
470 000,00 471 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 470 000,00 471 000,00

Odwodnienie oraz utwardzenie parkingu przy 

OSP Świeszyno
470 000,00 471 000,00

Oświata i wychowanie 19 832 714,04 19 782 714,04

Przedszkola 3 494 408,86 3 444 408,86

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
100 000,00 50 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 100 000,00 50 000,00

Przebudowa i adaptacja pomieszczeń żłobka 

na potrzeby Przedszkola Gminnego w 

Konikowie

50 000,00 0,00

Ochrona zdrowia 191 371,36 194 051,30

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 190 500,00 193 179,94

Zakup usług pozostałych 78 000,00 80 679,94

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 78 000,00 80 679,94

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
7 067 617,00 7 108 617,00

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach
269 600,00 282 600,00

Zakup usług pozostałych 53 000,00 66 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 53 000,00 66 000,00

Schroniska dla zwierząt 104 000,00 120 000,00

-167 000,00

1 000,00

-50 000,00

159 900,00

-185 000,00

530 000,00

900

90004

80104

75095

85154

851

801

75412

754

13 000,00

90013 16 000,00

41 000,00

13 000,00

4300 13 000,00

4300 2 679,94

2 679,94

-50 000,00

2 679,94

2 679,94

-50 000,00

-50 000,00

6050 -50 000,00

-6 000,00

6050 1 000,00

1 000,00

1 000,00

2820 6 000,00

6 000,00

4260 -6 000,00

6050 178 000,00

178 000,00

1 000,00

159 900,00

196 710,98

4300 18 710,98

18 710,98

6060 159 900,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3918



Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

100 000,00 116 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 100 000,00 116 000,00

Pozostała działalność 603 501,00 615 501,00

Zakup usług pozostałych 154 112,71 166 112,71

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 154 112,71 166 112,71

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
4 061 138,61 4 118 122,61

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
2 691 289,00 2 746 273,00

Zakup usług pozostałych 52 900,00 53 884,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 52 900,00 53 884,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
713 256,14 767 256,14

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 713 256,14 767 256,14

Termomodernizacja budynku Centrum 

Kultury i Bibliotki Publicznej Gminy 

Świeszyno

356 256,14 406 256,14

Wykonanie instalacji odgromowej w świetlicy 

w Dunowie
0,00 4 000,00

Pozostała działalność 480 749,61 482 749,61

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
330 632,71 332 632,71

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 330 632,71 332 632,71

Sołeckie miejsce wypoczynku w Giezkowie 20 000,00 22 000,00

Kultura fizyczna 1 041 222,10 1 100 022,10

Zadania w zakresie kultury fizycznej 120 000,00 166 800,00

Zakup usług pozostałych 0,00 46 800,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 46 800,00

Pozostała działalność 30 002,10 42 002,10

Zakup usług pozostałych 20 002,10 32 002,10

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 20 002,10 32 002,10

76 187 563,36 76 433 351,28

50 000,00

4 000,00

2 000,00

Razem:

92605

92695

92109

926

92195

921

90095

245 787,92

4300 12 000,00

12 000,00

46 800,00

4300 46 800,00

46 800,00

12 000,00

2 000,00

58 800,00

54 000,00

2 000,00

6050 2 000,00

4300 984,00

984,00

6050 54 000,00

12 000,00

56 984,00

54 984,00

16 000,00

12 000,00

4300 12 000,00

2310 16 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3918



Treść
Klasyfikacja

§
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2 3 4 5 6

4 775 513,01 0,00 4 775 513,01

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 113 667,37 0,00 113 667,37

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 661 845,64 0,00 4 661 845,64

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Wykup innych papierów 

wartościowych
982 1 500 000,00 0,00 1 500 000,001

1

Przychody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp

.

2

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/94/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 18 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3918


	UCHWAŁA NR XV/94/25 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2


	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-25T11:49:44+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




